bus, reditibus et proventibus ac bonis,
comP°" eni"

toties quoties tibi videbitur, cum quibus-

vis personis, quacumque auctoritale fun-

gentibus, componendi et concordandi; ac

solvenles de compositis etsolulis per eos

ac de receptis quietandi, liberandi; nec-

non ad eos ! reversos, si id humiliter pe-

tierint, a censuris et poenis, praevia sa-

tisfactione simpliciler, et eliam alias cum

reincidentia, seu ad caulelam seu ad ef-

fectum agendi, absolvendi et liberandi, ac

a carceribus relaxandi.

§ 29. Et in praemissis omnibus et sin- s ,immai.j e pro-

gulis, etiam summarie, simpliciter et de cciendi
;

plano, ac sine strepilu et figura iudicii,

sola facti ventale inspecta, eliam privali ve,

quoad alios quoscumque, quavis auctori-

late fungentes et funcluros, procedendi,

sententiandi fineque debito lerminandi.

§ 30. Causasque huiusmodi, etiam cum caum s P oii„

omnibus et singulis suis incidentibns, con- ",m eisi

;

ue an_

nexis et. annexis, a quibuscnmque alns bus indicibili

iudicibus , ordinariis et delegatis
,

qua-

cumque auctorilate fungentibus, eliam

causarum Palalii Apostolici audiloribus

seu locatenentibus, vigore suae ordinariae

iurìsdiclionis ac facullalis, reassumendi;

ac illis aliisque, quibus opus fuerit, eliam

sub censuris ecclesiaslicis et peruniariis

1 Fortasse reos (n. t.).

reassumendi:
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poenis tuo arbitrio imponendis, moderan-

dis et applicandis, inhibendi; ipsasque

censuras et poenas, quoties opus fuerit,

incidisse deelarandi, aggravandi et reag-

gravandi.

§ 31. Necnon vicethesaurarium aut

vicMiieaau- locumtenenlem generalem, ac unum seu
rarium, andito- i !. > , • •.• ,

ies,coiiecioip S P»ures auditores loco lui, cum simili aut
eie. <i«p»«»»J' limitata poteslatc, lolies quoties libi expe-H suo aibilno l ' ' r
removendì; dire videbitur, et ad omne tuum bene-

placitum, depulandi, constiluendi et fa-

ciendi, ac revocandi; necnon quoscumque

collectoies, subcollectores, commissarios,

subcommissarios ac depositarios et exa-

ctores pecuniarum eliuriumdictaeCame-

rae, seu alios officiales hactenus deputatos

seudepulandos,revocandiseuconfirmandi;

et alios quoscumque illorum loco per tuas

lilteras tuo sigillo munitas, in quibuscum-

que civitalibus, oppidis, terris et locis,

depulandi et subdelegandi, tolies quoties

tibi videbitur expedi re, ceteraque omnia

faciendi, gerendi et exequendi, quae in

praemissis et circa e a necessaria fuerint

quomodolibet et opportuna, plenam tibi

et liberanti per praesentes concedimus

facul lalem.

§ 32. Et insuper ut spoliorum, fru-

Causii» spo- cluum, rediluum et proventuum, ac bo-
liuruin ol inde i ,

depentieut. pri- norum mriumque nuiusmodi exaclio ce-
vuiive

;i li o s

scendi.

quoad

coyno-
lerius commodiusque fiat, slatuimusquod

omneselquaecumquo simileslites, causae

et conlroversiae, super quibusvis fructi-

bus, redilibus et proventibus, spoliis

,

bonis et aliis praedirlis, et illorum occa-

sione, et aliae quae ali ipsis litibus et

causis quomodolibet dependent, seu cum

illis connexitalem habuerint, nunc et prò

tempore quocumque locorum pendentes,

eliamsi super spoliis seu fructibus male

pcrceptis et aliis praediclis, fuerit facla

rompositio in Camera, et inler parles

adhuc aliqua controversia pendeat, nullo

alio quam a teac tuis seu aliis super spo-

liis et fructibus rebusque, bonis ac aliis

ROMANUM

praemissis a te prò tempore deputandis

collectoribus, subcollectoribus et aliis of-

ficialibus et ministris, specialibus vel ge-

neralibus.

§ 33. Necnon causae appellationum a

sententiis latis per tuos commissarios, vel

etiam prò tempore existentibus Sedis Apo-

slolicae nunciis in Neapolitano, Hispa-

niarum, Portugalliae seu Algarbiorum re-

gnis, ac ducatu Sabaudiae et principatu

Pedcmonlium, aliisque quibuscumque re-

gnis et provinciis, ac ubicumque locorum

residentibus, necnon visitatoribus et aliis

quibuscumque, quomodocumque et qua-

litercumque et sub quovis nomine, litulo

aut munere, et aliis collectoribus gene-

ralibus deputatis et prò tempore depu-

tandis, ad te solum et tuos deputatos

praedictos in secunda instantia seu alia

pertineant; omnesque appellationes de-

super interpositas et interponendas , a le

tuisque praedictis, et non ab alio, iuxta

formanti dioli Gregorii praedecessoris co-

gnosci; nec alteri, nisi per commissionem

manu nostra signatam, vel per nostras

litteras, et citato dictae Camerae commis-

sario generali et nolario spoliorum et

causarum buiusmodi prò tempore a te

deputato, cognosci et lerminari possinl.

Quodque monitoria, citationes, inhibitio-

nes, processus, sentenliae et mandata
,

quae alias quam ex citalione, commissione

vel litteris nostris emanaverint, quoad

earumdem causarum introductionem et

litis pendentiam seu tuam tuorumque

ministrorum ad id a te deputandorum

iurisdictionis et piocessuum impedimen-

tum, relardatìonem vel perlurbationem,

nullius sint roboris vel momenti.

§ 34. Sed nec, nisi praestita cautione

idonea in forma depositi, a sententiis per

te seulocumtenenlem vel auditorem aut

ministros praedictos super praemissis prò

tempore latis, ullo modo appellar!, nisi

post factam executionem ad effectum de-

An. C. 1590
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Locorum mon-

lium ret-igna-

lioncs inWa so-

littim admlllun-

lui ab eodem,

el endem vcn-
dunlur.

Cura iulroi—

munì el con-

$lruclionÌ6 ci-

vilalis Terracl-

nengis eidem

datur.

Sorlesel lut-

los permitten-

pi. eie. eidem
tlieRaur.irio fa-

cultiis dalur.

SIXTUS

volutivum tantum , nec earum executio

differri aut suspendi possit.

§ 35. Necnon quascumque resignatio-

nes et cessiones quorumvis locorum scu

creditorum montium Iulii, ac primi et se-

cundi succursus Avinionen. aliorumque,

si quae sint, resignationes seti cessiones,

quas thesaurarius prò tempore existens

admitlere consueverit, admittendi; et ipsa

loca seu eredita, tam per resignationem

seu cessionem huiusmodi
,
quam per

aliam quameumque dimissionem vel amis-

sionem prò tempore vacantia, confe-

rendi el assignandi iuxla formam aliarum

facullatum tuis antecessoribus concessa-

rum; et quascumque patentes litterastuo

sigillo munitas expediendi , ac secrela-

rium et capellanum ac computislam seu

ratiocinatorem aliosque officiales , iuxta

solitum, quoties libi videbitur, deputandi

et revocandi.

§ 36. Necnon curam et adminislratio-

nem introituum civitatis nostrae Terraci-

nensis,ac conslruendicivitalemnovamiam

incoeptam in loco salubriori, iuxla for-

mam aliarum facultatum tuis praedeces-

soribus concessarum, gerendi licentiam,

facultatem
,
potestatem et auctorilatem

tenore earumdem praesentium concedi-

mus et impartimur.

§ 37. Praeterea cum nonnulli, lam

praelati quam Urbis praediclae cives, in-

colae et curialcs, quam aliae diversa? per-

sonae lotius ditionis nostrae Ecclesiasli-

cae, aere alieno quandoque gravati et

aliis necessilatibus oppressi, prò eorum

debitorum salisfaclione aut necessitatimi

huiusmodi sublevamine ac alias ipsorum

arbitrio, propria iocalia, aurumque et ar-

gentimi et alia bona, tam mobilia quam
immobilia, domos, vineas et alia quae-

cumque vendere cupientes, ut plurimum
illa nisi salis minori pretio eorum veri

valoris cum maximo eorum detrimento

vendere, neque emptores invenire possint;
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libi quibusvis personis, cuiuscumque sta-

tus, gradus el conditionis existentibus,

ut eorum iocalia, aurum, argenlum et

alia bona, lam mobilia quam immobilia,

ut supra, sub sorlibus quasloltos vocant,

eliam cum bussula el pallis, aut alias, lui

arbitrio, exponere, ac sortes seu lottos

huiusmodi Tacere, publicare et exercere,

praevia extimatione peritorum a te de-

putandone, privalive ad quoscumque

alios possis et valeas, soluta tamen Ca-

merae praediclae rala et porlione libi be-

nevisa, ac decima libi el iis qui sortes

seu lottos huiusmodi feccrint, quascumque

licentias concedendi; ipsisque ut dictam

ratani eidem Camerae ac decimam prae-

dictam solvendam, una cum expensis rea-

libus et necessariis desuper faciendis, in

et super eisdem lotlis recuperare possint,

quibustibi bene visum fueril, indulgendo

ac peritos extimalores eligendi et depu-

tandi; et desuper cdicla seu publicatio-

nem necnon quascumque palenleslilleras

Ubi bene visas, tam in dicla Urbe quam

extra illam, in quibuscumque civitalibus,

oppidis el locis Status Ecclesiastici me-

diate vel immediate Sedi praedictae sub-

ieclis, publicandi , ac locis publicis affi-

gcndi , el tuo sub sigillo expediendi
;

necnon omnes et singulos qui hactenut.

similes licenlias oblinuerunt, ad solvcn-

dum ratam et portionem huiusmodi tibi

benevisam, etiamsi in eorum liccntiis ali-

ter expressum sit, cogendi, ac licenlias

huiusmodi, quoad illos qui illas solvere

rccusaveiinl aut dislulcrint, revocandi.

§ 38. Necnon omnes et singulas causas, cansaospcio-

.

c
. rum, lollomm

lilcs et conlroversias desuper, lam occa- oiniiorumprae-

sione spoliorum el honorum vacanlium gaurm'ìlTcogn'o-

ac monlium, illorumcfue locorum ac fru- s
?
mU" i

,r

j

T "-
'

.
^

.
live quo ad a-

cluum, quam etiam loltorum huiusmodi, uos.

aliorumque omnium et singulorum prae-

missorum, lam civiles quam criminales

et mixlas, quomodolibct oilas, et quas

prò tempore oriri contigerit inter quas-
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cumque persona?, quacumque auctoritalo,

dignitale et praeminenlia suffultas, una

cum omnibus et singulis suis incidenti-

bus, dependentibus, emergentibus, annexis

et connexis, et ex officio tuae Curiae sim-

pliciter, summarieet de plano, sola facti

verilate inspecta, audiendi, cognoscendi,

decidendi, fineque debito, omni et qua-

cumque appellatione ad effectum suspen-

sivum tantum remota, terminandi et fì-

niendi, ac quaecumque mandata executiva

decernendi, relaxandi, et quacumque ap-

pellatione ani recursu vel inhibitione, il-

lius praetexlu seu alias forsan emanatis,

non obstanlibus, exequi faciendi privative

ad omnes et singulos alios; ita quodnul-

lus, etiam vigore commissionis, nisi manu

nostra aut prò tempore existentis Romani

Pontifiois signata fuerit, in causis huius-

modi sese inlromittere possit et debeat.

§ 39. Ac etiam quascumque causasco-

RcisMiman- ìaio quibuscumque aliis iudicibus, ordi-

l'u^ains 'iudr'ci- nariis vel delegatis, etiam nostri Palatii

b " s - auditoribus seu locutnlenentibus, ut su-

pra, nunc et prò tempore introductas, tua

ordinaria auctoritate et in vim huiusmodi

facultatum reassumendi, illisque quibus

opus fuerit inbibendi.

§ 40. Ac tam in diclis lottis, quam
Nourium u-eiiam causis et litibus ab eis quomodo-

ii ti ni in e i us .. , ,

cuisìs risaie- cumque et qualitercumque dependenti-
""'•

bus, etiam illorum extractionem et prae-

miorum consignutionem, unum ex Came-

rae praediclae notariis IìIjì bene visum,

ad tuum beneplacitum, loties quoties tibi

videbitur et placuerit, eligendi et depu-

tando ac omnes et singulos hactenus de-

putatos seu in futurum deputandos ad

tuum libitum revocandi, ac alium seu

alios similitcr deputandi.

, , „ ,
8 41 . Omnesque et singulas litteras,

ne. iiiibcnics scripturas, instrumenta et acla, tamlottos
qunc lliCf.iur.i-_ ,

r
,; . _ .

, ,. .

rii iuiisdic

iicm concer
nuni, e

giiiue

lur.

i'ciio- huiusmodi quam omni et singula alia iu-

f "cónti- risdictionem generalis tbesaurarii vel col-

" " s" 1_

lectoris spoliorurn concernentia, tibi con-
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signari faciendi, et quos opus fuerit, co-

gendi et compellendi, motu, scientia et

potestalis plenitudine similibus, plenam,

liberam et absolutam facullatem, pote-

stalem et auctoritatem similiter concedi-

mus et impartimur.

§ 42. Necnon ut accuratius et diligen- »"ima om-
ninni diclorum

tius praemissis invigilare, ac personas, provemuum ei

quae praemissorum curam suscipere va-
" SB '6nalur

leant, retinere valeas, tibi decimam om-

nium et singularum pecuniarum seu alia-

rum rerum ex dictissorlibus seu lottis, sub

quibusvis modo et forma hactenus factis

et publicalis, quam de cetero faciendis et

publicandis, ad Cameram et Sedem prae-

dictas provenientium, assignamus, libique

decimam huiusmodi propria auctoritate

retinendi, etiam absque aliquo alio man-

dato et ordinatone, a quibus opus fuerit,

recipiendi, exigendi, levandi, ac in tuos

usus et utilitatem converlendi, facultatem

paiiter elargimur. Praeterea tibi, ut de

omnibus compositionibus et incameratio-

nibus quomodolibet per te seu collecto-

res aliosque tuos officiales et minislros,

ex quacumque causa quomodolibet factis

et prò tempore faciendis, etiam prò fru-

ctibus, reditibus et proventibus male per-

ceptis, ac aliis praemissis in quibuscum-

que locis et tribunalibus factis seu facien-

dis, ac etiam a camerario eiusque audi-

toribus, civiliter vel criminaliter, quacum-

que ex causa expediendis, integram deci-

mam illarum partem, ultra ratam eidem

camerario tangentem, habere et exigere

possis et debeas , et ex iis incameratio-

nibus et compositionibus deducere et re-

tinere pariter volumus et mandamus.

§ 43. Insuper, quod tu quaecumque B.nnimc.i;,

edicta, bannimenta, litteras seu ordina- ^"praèm".".",

tiones super praemissis omnibus et sin-.» 1""»»'»"» fa-

gulis et illorum observationefacere, edere, '

s RUr
'

publicare et denunciare, ac ad illorum

observalionem quoscumque in eis com-

prehensos;
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§ 44. Necnon quosvis Camerae prae-

Deiiitoresque fatae ex quavis causa vel occasione debi-
Cameraend sol- , i 1 j i t> • i

Tendum cog«n- tores, au solvendum vel satisfaciendum
dl - omnibus viis ac iuris etfacti remediis co-

gere et compellere:

§45. Proprioque sigillo uti in omnibus
sigino proprio actibus et scripturis, quae hactenus sub

ntendi, el eius • ... , .. . .

cmoiiimeni.per- sigillo tnesaurarn expedin consueverunt;
e ' r>ea

' emolumentaque exinde provenientia, lam

occasione lilterarum patentium commis-

sariorum, depositariorum et aliorum of-

tìcialium, quam ex concessione et assi-

gnatione quorumvis locorum montium et

aliariun quarumeumque expeditionum,,

quibus sigillum luum quomodolibet appo-

nendum fuerit, percipere, ad instar the-

saurariorum aliorum antecessorum tuo-

rum et iuxta solitum, nec alias, etiam li-

bere et licite valeas, licentiam eadem tibi

auctoritate impartimur.

§ 46. Necnon ut quicumque loci ordi-

PensioneM.»- narius, seu utriusque seu alterius signa-

q".»iuni mine turac i eferendarius, aut metropolitanae
transfer., «io, ve j a|terjus cathedralis aut collegiatae

ecclesiae canonicus, seu persona in digni-

tate ecclesiastica constituta, ad id per te

eligendus seu eligenda, quascumque pen-

siones annuas super quarumvis mensa-

rum episcopalium seu archiepiscopalium,

seu aliarum ecclesiarum, necnon mona-

steriorum, prioratuum, praepositurarum,

dignilatum, aliorumque beneficiorum ec-

clesiasticorum, cum cura et sine cura,

saecularium et quorumvis Ordinum re-

gularium, fructibus, reditibus et proven-

libus, iuribus, obventionibus et emolu-

mentis universis, necnon distributionibus

quotidianis , seu illorum loco , fructus,

reditus, proventus , iura, obventiones et

emolumenta ac distributiones huiusmodi,

tibi auctoritate praedicta reservatas et re-

servata, ac reservandas et reservanda,

ctiamsi pensionisseu fructuum huiusmodi

solutiones et exactiones successoribus be-

neficiorum et ecclesiarum aliorum praedi-
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ctorum incipere habuerint, usque ad sum-

mam mille ducatorum auri in auro de

Camera novorum, in dieta curia vel extra

eam, ubique locorum, ctiam in ecclesiis

quas te obtinere, aut personam tuam illis

precesse contigerit non residente, etiam

in morlis articulo, de tuo, etiam post di-

mitfsionem oflìcii thesaurariatus huius-

modi, expresso consensu cassare, extin-

guere et annullare, et postquam cassae,

extinctae et annullatae fuerinl, alias si-

miles pensiones annuas super eisdem

fructibus, reditibus, proventibus, iuri-

bus, obventionibus, emolumentis et di-

stributionibus huiusmodi, seu fructus,

reditus, proventus, iura, obventiones,

emolumenta et distributiones praedictas,

usque ad eamdem summam, uni seu plu-

ribus personis ad id per te nominandis,

et quaecumque, quodeumque et qualia-

cumque beneficia ecclesiastica obtinenti-

bus, eisdem modo, forma, conditionibus,

ac cum immunitatibus, exemptionibus,

libertatibus, donalionibus, indultis, decre-

tis et aliis quibus libi reservatae seu re-

servata fuerint, etiam absque consensu

solvere habenlis, seu fructus aut obtinen-

tium ecclesias , monasleria
,

prioratus,

praeposituras, dignitates et alia beneficia

huiusmodi, dieta auctoritate reservare,

concedere, constituere et assignare, ac

etiam transferre libere et licite valeas; ac

etiam reservationesseu translationes pen-

sionum seu fructuum huiusmodi vigore

praesentium faciendae valeant, plenam-

que roboris lirmilatem obtineant, in omni-

bus et per omnia, perinde ac si per nos

et prò tempore existentem Romanum
Pontificem, de consensu solvere habentis,

pensiones seu obtinentium ecclesias, mo-

nasteria, prioratus, dignitates et alia be-

neficia huiusmodi factae fuissent.

§ 47. Tibique etiam, ut de singulis Teiiandiqnc

domibus, prsediis, possessionibus, oppidis,
^isdic'uona'u-

castris, tevris et aliis locis, etja.m iurisdi-
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ti*

desiatici», e te

, et «oqui»!- ctionalibus, aliisque bonis mobilibus el r

lì:,-l!".

,

.

e

,

c

; immobilibus ac semoventibus, cuiuscum-

que qualitatis, valoris, sperici, prelii>

etiam notabilis et notabilissimi, ac condì-

tionisexistenlibus, necnon pecuniis, iuri-

bus et aclionibus ad te, lam ralione qua-

rumvis, etiam patriarchalium et cathe-

draliumac metropolitanarum ecclesiarum

ac monasteriorum, etiam consistorialium,

prioratuum, praepositurarum, dignitatum

et aliorum (|uorumeumque beneficiorum

ecclesiasticorum, cum cura et sine cura,

saecularium et quorumvis Ordinum re-

gularium, etiam militiarum, quae ex qui-

busvis concessionibus et dispensationibus

apostolicis, in titulum, commendam, ad-

ministrationem ant alias quomodolibet

oblines et in posterum obtinebis, ac ra-

tione fructuum,rediluum et proventuum

ecclesiasticorum quarumeumque mensa-

rum patriarchalium, archiepiscopalium,

episcopalium et monasteriorum, priora-

tuum, dignitatum et aliorum benetìcio-

rum, ut praefertur, qualilìcalorum, ac

pcnsionum annuarum, super similibus

fructibus , redilibus et proventibus , el

forma praemissis reservatarum et assi-

gnatarum, acreservandarum, quosetquas

percipis et percipies in futurum; necnon

emolumenta thesaurariatus et aliorum

quorumeumque eiusdem curiae officiorum

et montium, necnon lcgalionum ac alias

quocumque modo, via, forma et occasio-

ne ad te spectantibus el pertinentibus; ac

etiam de diclis fructibus , reditibus et

proventibus ac pensionibus, necnon quo-

modolibet et undecumque licite acquisitis

et acquirendis, ac alias quomodolibet,

etiam ex offìciis quae exercuisti aut te

exercere contigerit, et alias quavis occa-

sione vel causa seu conlcmplatione ad te

perventis et perventuris, etiamsi in pe-

cunia numerala, iocalibus, gemmis aliis-

que preliosioribus rebus ac alias quo-

modolibet nunc et prò tempore consistunt,
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etiamsi essent de tua capella , illiusque

ornamentis, vasis et denique loia illius

sacra suppellectili, tam in dieta curia

quam extra, ubique locorum existentibus,

quorum omnium qualilates et veros an-

nuos valores, etiamsi talia essent quae

generali appellatione honorum vel suppel-

lectilium non venirent, sed specialibus

indigerent vocabulis, praesentibus, acsi

specifice et sigillalim exprimerentur et

denolarentur, prò sufficienter expressis

et narratis habere volumus; ac etiam de

ipsis proventibus et pensionibus debitis

et debendis, ac etiam nondum perceptis

et exaclis, etiamsi eorum solutionis ler-

minus nondum advencrit, prò illa rata

quae libi debita erit usque ad quameum-

que et quanlumvis maximam ac notabi-

lem et notabilissimam ac inexeogitatam

summam, tam prò decentibus et honeslis

impensis funeris tui, quam etiam remu-

neratione illorum qui Ubi viventi inser-

vierunt, etiam ultra servitii meritum, et

in tuorum consanguineorum et affìnium,

aceliam quarumvis aliarum personarum,

etiam extranearum, necnon conventuum,

universitatum , collegiorum et aliorum
,

cliam non piorum , locorum , dummodo
non illegitimorum, aut alias quomodolibet

incapacium , et quoad capellam tuam

praedictam, dummodo in ecclesiarum fa-

vorem et usum, et alias prò tuo arbitrio

et voluntate absolutis teslari , ac testa-

mento, codicillis, fideicommissis, substi-

tutionibus, legatis, donationibus, tam in-

ter vivos quam causa mortis et aliis qui-

buscumque modis et viis, etiam omissis

quibusvis solemnitatibus, etiam substan-

tialibus, et formis, tam de iure quam per

nostras et quorumeumque aliorum Ro-

manorum Pontificum constitutiones et

ordinationes, necnon statuta ac consuetu-

dines urbis, civilatis, loci et provinciae,

ubi id fieri, vel te in eadem voluntate per-

manente mori contigerit, tam verbo quam
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Litteras apo-

slolicas quas-

c (inique, tam

graliam quam
iustitiam con-

eernentea, e—
Liam in Cancel-

larla, Camera
seu Curiae of-

flciii', prò se el

vicelbesaurario

seu locumie-
iiente ac duo-

bus fumiliarìbus

gratis, etiam

post officiì the-

gaurarialus <ii-

missionem, ex-

pediendi.
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scriptura, etiam minus solemni et sine

aliqua insinuatione seu subscriptione

testium, aut etiam coram duobus vel tri-

bus testibus tantum, aut etiam cedula sola

manu tua subscripta, ac alias in omni-

bus et per omnia, prout tibi quomodoli-

bet videbitur, et in ipsa Curia et extra

eam et ubique locorum, et in morlis ar-

ticulo, et nulla facta mentione praesen-

tis vel aliarum tibi prò tempore conces-

sarum similium facultatum, quibus per

praesentes nullatenus praeiudicalum esse

decernimus; aut quod in vim illarum le-

stari et disponere velis et intendas, semel

atqueiterum et pluries disponere, statuere

et ordinare libere et licite valeas, prae-

dicta auctoritate, tenore earumdem prae-

sentium, concedimus et indulgemus.

§ 48. Neenon quod omnes et singulas

litteras apostolicas, sub plumbo ac etiam

in forma brevis, lam praesentes quam

alias super quibusvis gratiis, indultis,

concessionibus, facultatibus, tam gratiam

quam iustitiam concernentibus, per te

ac vicethesaurarium seu locumtenentem

et duos familiares tuos per te nominan-

dos, a nobis et successoribus nostris aut

Sede praedicta prò tempore impetratis

seu etiam molu simili concessis, in omni-

bus Cancellarne, Camerae et Curiae prse-

dictarum offìciis, neenon plumbo et regi-

stro, ac Secretaria Apostolica, ac alias ubi-

libet, gratis et absque ulla taxarum, an-

natarum, communium, minutorum, ser-

vitiorum, iocalium aut aliorum quorum-

cumqueiurium aut regaliorum solutione,

expediri; et rescribendarius taxam litte-

rarum praedictarum, cum subscriptione

gratis prò persona thesaurarii et aliorum

praedictorum subscribere ; ac tam ipse

quam alii scriptores, abbreviatores, sol-

licitaloreslitterarum prsedictarum !,archi-

vistae, cubiculari]' et scutiferi apostolici,

portionarii et praesidentes Ripae , et mi-

lites Ss. Petri et Pauli, cancellarii, se-

1 Hanc voeem omittit Cherub. (r. t.).
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cretarii, protonotarii apostolici et sum-

mistae, neenon magistri et plumbi colle-

ctores ac plumbalores, registratores et

vicecancellarii, et quicumque alii praedi-

ctae Curiae offìciales, et expeditionum

litterarum huiusinodi prò tempore prae-

sidentes, eorumque ministri, etiam in

annatis, communibus, iocalibus, minutis,

servitiis, regalibus et aliis iuribus huius-

modi parlicipantes, easdem litteras, per-

sonam dicli thesaurarii eiusque vicethe-

saurarii et locumtenenlis ac duorum fa-

miliarium suoni ni praedictorum con-

cernentes, etiam post dimissionem of-

ficii thesaurarii, ita quod le semel fuis-

se thesaurarium, ad etYectum omnium

et singulorum praedictorum, tibi aedictis

tuis sufficiat , sub excommunicalionis

latae sententiae et suspensionis ac priva-

tionis suorum officiorum frucluumque et

emolumentorum eorumdem amissionis

poenis, per eos ad quos pertinuerit, et

qui eas gratis subscribere vel concedere

et expedire noluerint, eo ipso incurrendis,

absque alio nostro et successorum nostro-

rum et Sedis praefalae ulteriori mandato,

omnino gratis et absque alia taxarum,

annatarum, communium, iocalium, mi-

nutorum, servitiorum et aliorum prae-

fatorum solutione et exactione, in om-

nibus et per omnia , usque ad plum-

bum et registrum ipsarumque fìnalem

expeditionem et relaxationem inclusive,

omni contradictione cessante, expediri,

subscribi ac relaxari facere et permittere

debeant et teneantur, etiamsi in eorum

offìciis et concessionibus caveatur expresse

ut ad id non teneantur, et quod eorum

officia fuerint eis concessa titulo oneroso,

volumus et mandarnus, etc.

§ 49. Praesentesque ibi in omnibus et ciausuiae h«-

per omnia suffragari debere, illasque et
se

9

r

^°"
v

a

a

e

e

pr"e "

in eis contenta quaecumque nullo um-
quam tempore de subreptionis, obreptio-

nis vel nullitatis vitio seu intentionis no-
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strae defeclu notari, impugnali, invalidari

aut ad terminos iuris reduci, seu in ius

vel controversiani revocari, aut adversus

eas quodcumque iuris aut facti vel gratiae

remedium impetrali, niinusque sub qui-

busvissimilium vel dissimilium graliarum

revocationibus, suspensionibus, limitatio-

nibus et aliis contrariis dispositionibus

compreliendi posse; sed semper ab illis

exceptas, et quoties illae emanabunt, to-

ties in pristinum et eum in quo ante-

quam illae emanarent, erant, statum re-

stitulas,repositas et plenarie reintegratas,

ac de novo concessas, etiam sub quacum-

que data per te eligenda, validasque et

efficaces semper fore et esse, vimque va-

lidi et efficacis contractus inter nos et

Sedem ac Cameram praefatas ex una et

te ex altera partibus rile et recte facti,

ini ti et stipulati, ac etiam hinc inde ac-

ceplati, habere et obtinere, ac inviolabi-

liter observari, semperque validas et ef-

ficaces existere.

§ 50. Sicque per quoscumque iudices

cumula sub- et commissarios, etiam S. R. E. cardinales

"m *rrii»n

C

r
_

et camerarium, dictaeque Camerae prae-

sidentes et clericos, ac Palatii Apostolici

auditores praefatos, sublata eis et eorum

cuilibet quavis aliter iudicandi et inter-

pretandi facultate et auctoritate, in quavis

causa et instantia, ac ubique locorum,

iudicari ac definiri debere; ac irritum et

inane si secus super his a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoranter,

contigerit attentari, auctoritate et tenore

praemissis decernimus.

§ 51. Quocirca venerabilibus fratribus

inoculerei nostris Amerinensi et Tudertinensi episco-

pis, ac dilecto filio Curiae causarum eius-

dem Camerae generali auditori, per apo-

stolica scripla mandamus quatenus ipsi,

vel duo aut unus eorum, perse vel alium

seu alios, praesenteslitteras et in eis con-

tenta quaecumque, ubi et quando opus

fuerit, ac quoties prò parte tua fuerint

deputai.
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requisiti, solemniter publicantes; tibique

in praemissis efficacis defensionis prae-